
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
7. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 11. 12. 2019 v ve společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

7Z/2019/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program 7. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v níže uvedeném znění:
1.
Zahájení, schválení programu.
2.
Kontrola usnesení.
3.
Zprávy ověřovatelů zápisu.
4.
Zprávy kontrolního a finančního výboru.
5.
Převody nemovitostí.
6.
Udělení odměn starostovi a místostarostce.
7.
Rozpočtová změna č. 6/2019.
8.
Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2020.
9.
Střednědobý výhled rozpočtu obce Hukvaldy na roky 2020-2023.
10.
Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 1/2019.
11.
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č.2/2019.
12.
Různé.
13.
Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy ze dne 18.09.2019.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávy o ověření zápisu z 6. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 18.09.2019, podanou Ing. Ivo Dieneltem a paní
Alexandrou Rekovou.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 02.12.2019, podanou předsedou p.Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 27.11.2019, podanou předsedou p.  Jiřím
Sedlářem, vč. zprávy o provedení kontroly víceprací  akce "Most ev.č. HU-M-11 přes řeku
Ondřejnici (u lakovny č.p. 97).

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7Z/2019/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků s doplatkem mezi obcí
Hukvaldy a paní Ditou Kočí, Hukvaldy, část Rychaltice 84.
Obec Hukvaldy smění pozemek parc.č. 456 st. o výměře 8 m2, který byl odměřen z pozemku
parc.č. 1591/1, vše na k.ú. Rychaltice, za cenu 2000,-Kč/m2.
Paní Dita Kočí smění pozemek parc.č. 1844 o výměře 8 m2, který byl odměřen z pozemku
parc.č. 96 st. na k.ú. Rychaltice, za cenu 130,-Kč/m2 + náklady související s převodem
nemovitostí

hlasování: Pro: 9 Proti: 3(Reisig, Reková,
Sedlář)

Zdrželo se: 2(Dienelt,
Sedlář)

7Z/2019/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi pozemku parc.č. 722 o výměře 434 m2, ostatní
plocha, na k.ú. Sklenov, za 1,- Kč od Ing.Jiřího Kružíka, Evžena Rošického 1069/17, Ostrava,
Jany Sabolové, Klášterského 201/10, Ostrava,  Hany Štverákové, Maroldova 2995/6, Ostrava  a
Zdeňky Wantulové, Bulharská 1421/17, Ostrava.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků mezi obcí Hukvaldy a
Josefem Fajkusem, Hukvaldy, část Dolní Sklenov 13. Obec smění část pozemku parc.č. 436/9
na k.ú. Sklenov, navazujícího na pozemek parc.č. 1011/1 na k.ú. Sklenov.  Josef Fajkus smění
část pozemku parc.č. 1686/2 na k.ú. Rychaltice, navazujícího na okraj krajské komunikace.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, starostovi obce Hukvaldy Mgr. Luďkovi
Bujnoškovi mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku nárokové odměny za měsíc za výkon
funkce starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění významných
úkolů obce: příprava II. etapy kanalizace obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Bujnošek,
Sasín)

7Z/2019/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, místostarostce obce Hukvaldy Ing. Ivaně Hrčkové mimořádnou
odměnu ve výši dvojnásobku nárokové odměny za měsíc za výkon funkce místostastarostky dle
přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění významných úkolů
obce: příprava žádostí o dotace v roce 2019.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková)

7Z/2019/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019. Po provedení
rozpočtového opatření č. 6/2019 bude na straně příjmů 45434600,- Kč  a na straně výdajů
60157400,- Kč.  Financování zůstává nezměněno.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočet obce Hukvaldy na rok 2020. V části příjmů je
částka 45161600,- Kč, v části výdajů je částka 55827200,- Kč. Financování 12000000,-
 Kč. splátka úvěru 1 334,4 tis.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sasín)

7Z/2019/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Hukvaldy na roky
2020 - 2023.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sasín)

7Z/2019/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhášku o místních poplatcích
č. 1/2019, s účinností od 01.01.2020, s tím že sazba poplatku podle čl.11 činí 20,- Kč za každý
započatý den v roce 2020 a 30,- Kč za každý započatý den v dalších létech.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

7Z/2019/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů č.2/2019, v předloženém znění, s účinností od 01.01.2020. Výše polatku
za osobu z trvalým pobytem v obci Hukvaldy činí 500- Kč. Výše polatku za nemovitost na území
obce Hukvaldy, určenou k rekreaci činí 676,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcí Hukvaldy,
se sídlem Hukvaldy 3, Hukvaldy, zastoupenou Mgr.Luďkem Bujnoškem, starostou, městem
Kopřivnice, se sídlem Štefánikova 1163, Kopřivnice, zastoupeném Ing.Miroslavem Kopečným,
starostou, městem Příbor, se sídlem Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor, zastoupeném
Ing. arch. Janem Malíkem, starostou, městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, Štramberk,
zastoupeném Ing. Andreou Hlávkovou, starostkou a Kulturním domem Kopřivnice, p.o.,
provozovatelem Informačního centra Kopřivnice, se sídlem Obránců míru 368, Kopřivnice,
zastoupeném Bc.Michaelou Sekerášovou. Předmětem smlouvy je spolupráce při rozvoji
cestovního ruchu na území smluvních stran v rámci své samosprávné působnosti a při
společném marketingu a propagaci této turistické oblasti pod hlavičkou "Lašská brána
Beskyd". Finanční příspěvek za obec Hukvaldy činí ročně 60000,- Kč vč DPH.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 7Z/2019/16.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program rozvoje obce Hukvaldy na období 2019-2022,
doplněný o textovou část.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Bc.Miroslavem Bitterem, Horní
Sklenov 82, Hukvaldy. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2020 ve formě neinvestičních finančních prostředků ve výši 313200,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle
usnesení 7Z/2019/19.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2019/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí informaci místostarostky obce Hukvaldy
Ing. Ivany Hrčkové o činnosti Rady obce Hukvaldy za uplynulé období do 18.09.2019
do 02.12.2019.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 1237/5 na k.ú. Rychaltice.

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje splátkový kalendář na realizaci prodeje pozemků parcela č. 381/8
o výměře 161 m2, která byla odměřena z parcely č. 381/3, parcely č. 354/5 o výměře 647 m2, která byla
odměřena z parcely č. 354/1 a parcely č. 1305 o výměře 87 m2, za cenu 1200,- Kč/m2,  vše na k.ú. Sklenov,
Aleši Fojtíkovi, Hukvaldy, část Horní Sklenov 50 + náklady související s prodejem nemovitostí. Cena ve výši
1074000,- Kč bude splácena ve 4 stejných splátkách k 30.10.2021, k 31.10.2022, k 30.10.2023 a
k 30.10.2024.

Mgr. Luděk Bujnošek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starosta  obce


